
Senior EM i Leipzig, juli 2010 
 
 
Hermed mine betragtninger fra senior EM i Leipzig, hvor jeg var akkrediteret som delegationschef. 
 
Stævnet blev afviklet roligt og ubesværet i en fantastisk sportsarena, dog uden air condition. De første dage var der 
ulideligt varmt. Indledningsvis skal fægtere og pårørende akkrediteres. For at det kan ske skal der betales 
startgebyrer og dommerafgifter kontant. Upraktisk at det ikke kan overføres forud og jeg har anbefalet ledelsen at 
ændre praksis i fremtiden, det sker dog næppe. Samtidig skulle alt udstyr godkendes i våbenkontrollen, som 
fungerede udmærket. Alt var vanen tro lidt kaotisk i starten. 
 
Fægtemæsigt var standarden for fægterne til senior EM i Leipzig særdeles høj. Det var et meget svært stævne og 
der var meget få fægtere som var let bytte. Det vrimlede med rigtig gode og erfarne fægtere. Herre kårde 
individuelt var den største konkurrence med 114 deltagere mod kun 74 på både herre fleuret og dame kårde. 40 
deltagere mere på herre kårde, som gjorde det væsentlig sværere at nå i top 64. 
 
Fægtningen startede med herre fleuret, hvor Philippe lavede et fantastisk resultat ved at blive nr. 18. Frederik 
nåede i direkte udslagning, men tabte og nåede top 64. Patrick missede at komme videre. På dame kårde vandt 
Louise flot tre kampe ud af seks i puljen og kom i direkte udslagning, men tabte og nåede top 64. På herre kårde 
individuelt var det ikke dagen for Philippe som tabte alle i puljen. Patrick vandt én kamp og gik ikke videre. Frederik 
var kun i en 6-mands pulje og vandt to som gav adgang til den direkte udslagning. Her tabte han 11-15 mod en 
Hviderusser og missede dermed top 64.  
 
På fleuret hold kæmpede Danmark bravt mod det stjernebesatte Tyskland, som vandt 45-29. Dernæst mod 
Ungarn, som blev en tæt kamp med resultatet 45-41 til Ungarn. Så Moldavien i tableau 13-16. Danmark vandt 45-
38 og skulle så møde Israel. Den kamp endte 45-36 til israelerne. Resultatet blev en acceptabel 14 plads. 
 
På kårde hold skulle der først fægtes om at komme i top 16, hvorfra alle kampene fægtes om placeringer. Den 
første modstander var Tjekkiet. Et stærkt hold som sidste år til EM i Plovdiv slog Danmark ud. Philippe, Patrick og 
Frederik gik efter sejren og vandt sensationelt 35-32 over Tjekkiet. Et rent drama, som gav genlyd og 
anerkendende ord fra de andre nationer. Den tjekkiske træner var meget nedtrykt. Næste modstander var Italien. 
Også et stjernebesat hold. Alfredo Rota, tidligere vinder af verdensranglisten, Matteo Tagliariol regerende olympisk 
mester og toer fra VM i Antalya, Paulo Pizzo tidligere treer på verdensranglisten og tidligere juniorverdensmester 
Enrico Garozzo. Overraskelsen lurede. De tre danske fægtere lagde sig i front med målrettet fægtning og førte 30-
27 over Italien frem til 7. kamp. Det fik opmærksomhed fra publikum og der dannede sig en kødrand af stille 
tilskuere. Hvad var det der skete? Italienerne var rystede og skiftede Pizzo ud med Garozzo. Inden sidste kamp 
havde italienerne så indhentet forspringet og førte 37-39. I sidste kamp skulle Frederik hente forspringet mod den 
olympiske mester og aggressiv fægtning var nødvendigt. Det rakte desværre ikke og Italien vandt 38-45. Det var en 
fantastisk kamp som de tre kårdefægtere skal have al mulig ros for. Efter de to første kampe, hvor alle kræfter var 
sat ind var der ikke mere at hente for danskerne. Der manglede en reserve.  
 
 
Overordnet fægtede de tre drenge, en kadet, en junior og en ung senior fantastisk på hold. Det ville have været en 
stor forstærkning, hvis der havde været en 4-mand på holdet, som kunne være blevet sat ind, når kræfterne var 
brugt op. Holdkampene blev afviklet ret hurtigt efter hinanden, så der var ikke meget tid til at lade op igen.  
 
Som delegationschef er det klart min opfattelse at de danske fægtere har gjort det godt i Leipzig. Forberedelserne 
har været gode med 12 dages international træningslejr i HFK. Fægterne har brugt deres sommer på EM og der er 
blevet vundet sejre, som klart skaber respekt om fægterne. Danmark er blevet repræsenteret godt. Jeg anbefaler 
at der bygges videre på de gode resultater ved at sende fuldt hold af danske fægtere til de kommende stævner. Til 
junior EM i Rusland og senior VM i Paris. 
 



 

Deltageroversigt: 
 

Fægtere:   KÅRDE: Individuelt   Hold FLEURET:       

  Våben: Deltagere: Resultat: Hold: Resultat: Deltagere: Resultat: Hold: Resultat:

Louise Hooge DK                  74                    44              

Philippe Jørgensen HK, HF, 2xHold                114                  112                22                16                     74                18                16                14 

Patrick Jørgensen HK, HF, 2xHold                114                    99                22                16                     74                73                16                14 

Frederik v.d. Osten HK, HF, 2xHold                114                    79                22                16                     74                50                16                14 

          

Andrey Klyushin  Træner        

Hans H. von der Osten  Delegationschef       

Susanne von der Osten  Ledsager        

Jan Sylvest  Deltog i konference før stævnet      

Mads Hejrskov  Dommer udpeget af EFC       

          

Roland Schlosser  Østrisk fægter som bor i Danmark og træner i HFK, blev nr. 12 på fleuret og nr. 5 på hold.  

 
 
 
Hermed er min afrapportering fra Leipzig afsluttet. Jeg hjælper også gerne i fremtiden og kan tilbyde at være 
delegationschef til VM i Paris. 
 
Venlig hilsen 
Hans H. von der Osten 


